
COMUNE DI VILLAVERLA
Provincia di Vicenza

_____

Prot. n. 0000456/2013
class. 2013.VI/7.3-1
ORDINANZA N.  4 / 2013

OGGETTO : ISTITUZIONE DI RESTRINGIMENTO DI CARREGGIATA  E ISTITUZIONE 
TEMPORANEA DI DIVIETO DI SOSTA 0-24  CON RIMOZIONE FORZATA SU 
ALCUNI SPAZI SEGNATI A PARCHEGGIO PUBBLICO SU DI UN TRATTO DI VIA 
GHELLINI PER LAVORI DI COSTRUZIONE DI UN NUOVO ALLACCIO GAS

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

VISTA la richiesta in data 14/01/2013, ( NS prot. n. 0000386/2013 del 15/01/2013), da parte 
dell' Azienda AIM SERVIZI A RETE Contrà Ped. S. Biagio 72 - 36100 VICENZA, servizio 
Azienda Gas,  volta ad ottenere l'istituzione temporanea di senso unico alternato e modifica 
segnaletica su tratto di via Ghellini nei pressi del cantiere del sig. De Pretto Moreno,  per 
consentire i lavori di "realizzazione nuovo allacciamento gas" dal  giorno 21 gennaio 2013 al 
31 gennaio 2013;

CONSIDERATO che sulla via Ghellini del Comune di VIllaverla è già isituito un senso unico;

RITENUTO opportuno eseguire un restringimento della carreggiata sul tratto di strada 
interessato dai lavori di cui sopra per la durata di n. 10 gioni dal 21/01/2013 al 31/01/2013  
dalle ore 08.00 alle ore 19.00 e comunque fino all'ultimazione dei lavori, al fine di assicurare 
un regolare svolgimento delle opere suddette, nonchè l'incolumità dei cittadini e degli utenti 
della strada;

RITENUTO, inoltre, opportuno istituire temporanamente il divieto di sosta lungo via Ghellini, 
su alcuni spazi segnati  attigui al cantiere del sig. De Pretto Moreno, interessato dai lavori di 
cui sopra dal giorno 21 gennaio 2013 al giorno 31 gennaio 2013 e comunque fino 
all'ultimazione dei lavori, al fine di assicurare un regolare svolgimento delle opere suddette, 
nonchè l'incolumità dei cittadini e degli utenti della strada;

VISTO il nuovo codice stradale, D.Lgs 30/04/92 n° 285 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipedendenze delle amministrazioni pubbliche";

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 "Testo Unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali";

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 14 in data 28/12/2012, che dispone l’incarico di 
Responsabile del Settore Tecnico all'Ing. Giuliano Cunico;

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 
bis, comma1, del D.Lgs. 267/2000;



VISTI gli atti d'ufficio;

ORDINA

L'ISTITUZIONE TEMPORANEA  DI RESTRINGIMENTO DI CARR EGGIATA SUL TRATTO 
DI VIA GHELLINI E IL DIVIETO DI SOSTA 0-24 CON RIMO ZIONE FORZATA SU ALCUNI 
STALLI RISERVATI A PARCHEGGIO PUBLICO,  per il tratto adiacente all'edificio in 
ristrutturazione di proprietà del sig. De Pretto Moreno, interessato dai lavori di realizzazione 
nuovo allaccio gas, per i motivi in premessa citati, dalle ore 8.00 alle ore 19.00 dal giorno 21 
gennaio 2013 al 31 gennaio 2013 per la durata di 10 gg e comunque fino all' ultimazione 
delle opere;

Alla Ditta  AIM SERVIZI A RETE Contrà Ped. S. Biagi o 72 - 36100 VICENZA, esecutrice 
dei lavori, di predisporre la relativa segnaletica stradale e di cantiere, i relativi segnali di 
preavviso e di deviazione per i veicoli anche su eventuale indicazione della Polizia Locale a 
propria cura e spese.
Di provvedere all' esecuzione dei lavori di sistemazione del manto stradale a regola d'arte, 
secondo le prescrizioni dell'Ufficio Tecnico Comunale, e di eseguire i lavori rispettando le 
seguenti indicazioni:
- dovrà essere garantito il passaggio dei mezzi dei frontisti, di quelli di sicurezza e di 
soccorso;

L'amministrazione Comunale è completamente esonerata da eventuali responsabilità civili 
e/o penali, per qualsiasi fatto o danno derivabile a chicchessia, in dipendenza dei lavori 
sopra citati.

L'Ufficio del Consorzio di Polizia Locale Nordest di Thiene è incaricato del controllo della 
presente ordinanza.

Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR del Veneto entro 60 
giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni decorrenti dalla data di pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio del Comune. 

In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3 del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i., 
sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune del 
presente provvedimento, potrà essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla 
apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle 
Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dall'art. 74 del D.P.R. del 16/12/92 
n. 495 e s.m.i.
Ai sensi dell’art. 5, terzo comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 il responsabile del 

procedimento è  l'Ing. Cunico Giuliano, Ufficio Tecnico del Comune di Villaverla.

Comune di Villaverla, li 16/01/2013 IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE TECNICO

GIULIANO CUNICO


